folia 1.

De decalogi

restitues tibi bonū: et in iusticia edificabis tibi: sed in die tribulatiōis cōmemorabis tui: et sicut in sereno glacies soluent pēta tua. In quib⁹ verbis sapiēs plurima precepta filijs indicit. Primum ē fili suscipe. s. cū affecccū et effectū senectā p̄tis tui nō solū in reuerentia et custodiā: sed etiā ad confovendū et sustentandū. Hul⁹ em̄ grā. Tob. v. Vocat mater filiū suū baculū senectutē et lumen oculorū suorū: qr in senectute debet filijs parentibus in omnibus esse subsidiū refugium et solatiū. An̄ Tob. x. dixit cum fletu mater tobie. Heu me fili mi: vt quid te misim⁹ peregrinari lumen oculorū nōrū. baculū senectutis nostre: solatīs vite nře: spem potestatis nře: oīa simul in te uno habentes: te nō debuum⁹ dimittere ire a nobis Secundū est ne cōtristes eum. s. factis: verbis: signis. And̄ Hiero. vbi. s. Memo patrē asperis verbis ledat: affectum sonet q̄cquid lingue dixerint filiorū. Tertiū ē si defecerit sensu. i. si verbo facto vel signo ostēdat aliqua nō recta: iuriosa: ridicula: puerilia: veniam da nō improperiū: nō ignominia: indignationē aut vindictam. Quartum est ne spernas eum: scilicet sensibus exteriorib⁹ deficientē: cecum: surdū oculū stillantē: narib⁹ fluidū: fetidū: scabiosum in virtute tua. Id est in viuacitate tam sensuum q̄b⁹ membrorū. Quintū est elemosyna patris id est patri viuentī data v̄l pro patre mortuo oblata: nō erit in obliuione corā deo. Nam et pro peccato matris oblatā elemosyna restituet tibi bonū sc̄ meritorū in vitā eternā: et in iusticia edificabitur tibi: qr potissime revocat opantē ad viam iusticie in p̄fici: sed et in die tribulatiōnis. i. mortis cōmemorabit tui. s. de⁹: et sic in sereno. i. claritate solis glacies soluent peccata tua. Beati nāq̄ misericordes: qm̄ ipsoꝝ miserebit deus. Ad laudē dei.

De q̄tuor p̄tinētib⁹ ad reuerentiā pentū spūalē ac de infelicitate filiorum malorum felicitateq; bonorum: Sermo II

b trē. tē. Exo. xx. Also i sermone p̄cedenti de septēpliū differen- tia parentū: ac de tribus p̄tinētib⁹ ad sustentationē corpalem quibus obligamur

precepto

subuenire parentibus. Nam p̄sequiendum est de quattuor p̄tinētib⁹ ad reuerentiā spūalem in q̄bus eisdē sūl̄ obligamur et de infelicitate filiorū malorū felicitateq; bonorum. Primum igit̄ p̄tinens ad reuerentiā parentū spūalem est: q̄ filij parentib⁹ reuerent et evidentibus signis. s. assurgēdo: inclinādo et sūlia ostendendo: exēplo chri- sti. Job. viii. Ego inquit honorifico p̄rem meū. Hec solū patrē eternalē sed etiā puta- tiuum: vnde Luce. ii. Erat subditus illis: vbi dicit Amb. Filius dei honorauit Ioseph: nō ex debito s̄ p̄teratis officio. Nam quantū obligati sūt filij ad honorē paren- tibus exhibendū: satis patr̄ Deus. xxvij. vbi statim post maledictionē eoꝝ qui deū in idolis dehonorāt: subiungit eoꝝ male- dictio qui pentes nō honorāt. Dicit enim ibidē. Maledictus hō qui facit sculptile et cōflatile abominationē dñi: et subdit. Ma- ledict⁹ qui nō honorat patrē et matrē: et di- cet oīs p̄pls amen. Secundū vero ē p̄mpta obedientia q̄ p̄fecte rep̄sentat paternālē et maternalem reuerentia: quā precipit apls ad Eph. vj. dicēs. Filij obedite parentib⁹ vestris in domio: hoc em̄ iustum est. Exē- plo christi qui Job. xv. ait. Ego precepta patris mei seruauit. Et p̄b̄il. ii. dicit apls. Humiliauit semetipm factus obediēs usq; ad mortē: mortē autē crucis. In quib⁹ ta- men filij parentibus obedire tenent et in quibus nō: videbit in sequentibus. Ter- tiū pro inde ē amor qui parentib⁹ ē exhibendus: et hoc ex debito: quia recipiunt a parentib⁹ eē et educationē: vnde Hiero. de honore parentū dicit ad filiū. Sit tibi gra- ta vita ipsoꝝ: quibus charior vita tus ē q̄b⁹ p̄pria: redde amoris vicē tē. vñ fm Alex. de hal. Amor p̄tis in filiū totus ē gratuit⁹: quia filij sūt a parētib⁹: et intendit amor ille p̄ naturam sensualitatis. Hinc de amore filiorū nō est datum p̄ceptū: qr natura suffi- ciēter ad hūc inclinat: sicut datū ē de amo- re parentum: ad quē nō sic inclinat natura. Cui⁹ silitudinē ponit Chrys. de arbore dñ- cēs. Humor ascēdit de radice ad ramos: s̄ de ramis ad radicē nō flectit: sic naturalis amor a parentib⁹ ascēdit ad filios et nō reuer- tit: ppterēa ad amorē parētū inclinare dñ ratio excitata p̄ p̄siderationē debiti et p̄ce- pti: eo q̄ amor filiorū intendit p̄ viā rōnis et nō sensualitatis. Hic tñ amor sic ē mode- rādus q̄ amor dei semp̄ ē p̄ponēdus: alio qn dicit dñs Luce. ix. Si q̄s venit ad me